CHÍNH PHỦ
Số: 154/2006/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 2006

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Điều 17 Nghị định

số 128/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2005 của Chính phủ

quy định về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực thuỷ sản

____________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thuỷ sản ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Xử lý vi phạm hành chính ngày 02 tháng 0 7 năm 2002;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 17 Nghị định số 128/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 10

năm 2005 của Chính phủ quy định về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy

sản như sau:

"Điều 17. Vi phạm các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh

doanh thủy sản.

Xử phạt đối với hành vi vi phạm các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm trong

lĩnh vực thủy sản thực hiện theo quy định tại Điều 15 Nghị định số 45/2005/NĐ-CP

ngày 06 tháng 04 năm 2005 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính

trong lĩnh vực y tế.

Đối với các hành vi đưa tạp chất lạ vào thủy sản; hành vi thu gom, bảo quản, vận

chuyển, chế biến, kinh doanh thuỷ sản có tạp chất lạ hoặc thuỷ sản có độc tố tự

nhiên gây nguy hại đến sức khoẻ con người thì bị xử phạt theo quy định dưới đây:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14783